



۲

امضای تفاهم نامه
همکاری وزارت دفاع و
شهرداری تهران

چهارشنبه / ۲۸ آبان ۱۳۹۹ / ۲ / ربیع الثانی ۱۴۴۲ / ۱۸ نوامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR

۳

تعدادی از حرام خواران
آقازاده و رانت خوار را
در ملاعام آویزان کنید



شماره ۳۰۸۸ / ۸ صفحه / قیمت ۳۰۰۰ تومان

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

غفلت کنیم آمار مرگ‌ها ۴ رقمی می‌شود

جانشین رئیس پلیس راهور خبر داد:

آغاز محدودیتهای ورود و خروج استانی از امروز

جانشین رئیس پلیس راهور از آغاز اجرای محدودیتهای ورود و خروج استانی از صبح امروز خبر داد. سردار سید تیمور حسینی با اشاره به آغاز محدودیتهای تردد در مسیرهای برون‌شهری از صبح امروز، در این رابطه اظهار کرد: محدودیتهای پیش‌رو شامل دو بخش و دو مرحله است، مرحله‌ای مربوط به شنبه اول آذر است که پایان آن نیز پس از ابلاغ به پلیس راهور، به اطلاع عموم می‌رسد. جانشین رئیس پلیس راهور افزود: اما محدودیتهای ورود و خروج به مراکز استانها مانند آنچه در دو هفته قبل روی داد، از ساعت ۱۰ صبح فردا در تمام کشور انجام می‌شود و همکاران بنده در سطح کشور مبادی ورودی و خروجی مراکز استانها را کنترل می‌کنند. وی تصریح کرد: ورود پلاکهای غیربومی به هر شهر مرکز استان و خروج پلاکهای بومی نیز از هر شهر مرکز استان نیز ممنوع است و این محدودیت تا ساعت ۲۴ روز جمعه ادامه خواهد داشت و ضمانت اجرای آن نیز همان بحث جریمه ۵۰۰ هزار تومانی است.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

پرداخت وام یک میلیونی به ۱۰ میلیون سرپرست خانوار

بعد از آنکه در جریان کرونا برای حدود ۲۳ میلیون خانوار وام یک میلیون تومانی پرداخت شد، بار دیگر در آستانه تعطیلی مشاغل، بانک مرکزی پیشنهاد پرداخت وامی با همین مبلغ را مطرح کرده که البته حدود ۱۰ میلیون خانوار را در بر خواهد گرفت. به تازگی عبدالناصر همتی-رئیس کل بانک مرکزی- اعلام کرده که با توجه به توقف فعالیت های برخی مشاغل که از اول آذر ماه شروع می‌شود، شبکه بانکی آماده پرداخت یک میلیون تومانی وام قرض الحسنه به ۱۰ میلیون سرپرست خانوارهای بارانه بگیر که درآمد ثابت را ندارند است.// صفحه ۳



تهران ۴۰۰ هزار خانه بدون سکنه دارد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

غفلت کنیم آمار مرگ‌ها ۴ رقمی می‌شود



کسی که ناقل ویروس کرونا است، مانند بمبی است که باید متوقف شود. امروز قدرت سرایت ویروس ۱۰ برابر شده و درحال بستری خانوادگی بیماران هستیم. غفلت در این مقطع یعنی پرتاب آخرین تیر ترکش مدیریت بیماری. باید قاطعانه بایستیم و اگر کسی تخلف کرد رحم نکنیم.

وزیر بهداشت با اشاره به اعمال محدودیتهای جدید کرونا در کشور از شنبه گفت: معتقدم هیچ آفتی برای اقتصاد یک کشور از تعطیلی و طولانی شدن دوره اپیدمی بیماری بدتر نیست و تعطیلی بهتر از این است که کاسبی آلوده شده، یک ماه گرفتار بیماری شود و خدایی نکرده به اثر بیماری جان خود را از دست دهد.

دکتر سعید نمکی در جلسه با مسئولان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به ناهمای که به مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری تقدیم کرده است، گفت: نامه عجیب و غم‌انگیزی بود که در تاریخ این کشور ثبت خواهد شد. مقام معظم رهبری بلافاصله پیگیری کردند و جلسه در حضور ایشان تشکیل شد. در جلسه ستاد مقابله با کرونا که با حضور مقام معظم رهبری برگزار شد اتفاق عجیبی افتاد، این یک سرافصل جدید در تاریخ است؛ ایشان چند تکلیف فرمودند و گفتند که مصادیق تعیین محدودیتهای هر عهده وزارت بهداشت است و هرچه ما اعلام کردیم بقیه باید اجرا کنند.

وی افزود: دوم هم اینکه وزارت بهداشت باید برای بیماریابی بیشتر طرح محله محور تهیه کند و چون مصوبات ستاد ملی بلاعمل می‌ماند، فرمودند قرارگاهی تشکیل شود تا مصادیق اجرایی شود و این اتفاق بلافاصله رخ داد و توانستیم در طول مدت کمتری این طرح را تدوین کنیم؛ زیرا تجربه های خوبی پیدا کرده بودیم. همانطور که در موج اول بیماری ۷۸ میلیون ایرانی را بر اساس پرونده الکترونیک سلامت غربالگری کردیم و توانستیم از این تجربه استفاده کنیم و بار بیمارستان‌ها را کاهش دهیم. با همکاری عزیزان بسیج جامعه پزشکی و دوستان هلال‌احمر طرح غربالگری مشتمل بر چند بند اصلی را تدوین کردیم.

نمکی ادامه داد: با اشاره به آغاز طرح جدید مدیریت کرونا گفت: اولین اقدام ما در این طرح آموزش مردم است، اگر اقعاع عمومی ایجاد نشود و شاید ما پوشش بیمه‌ای کاملی نداشته باشیم تا خسارت مردم را جبران کند، هرچند دولت در اوج تنگدستی دارد کارهایی را می‌کند و دیشب هم بحث شد تا منابعی را برای تزریق به گروه‌های کم درآمد تهیه کنیم اما، معتقدم هیچ آفتی برای اقتصاد یک کشور از تعطیلی و طولانی شدن دوره اپیدمی بیماری بدتر نیست. این مشکل می‌تواند تمام دست‌آوردهای یک مملکت را زیر سوال ببرد. من معتقدم تعطیلی بهتر از این است که کاسبی آلوده شود و یک ماه گرفتار بیماری شود و خدایی نکرده به اثر بیماری جان خود را از دست دهد. پس برای ما یکی از تلخ ترین موارد، مشکلات اقتصادی است اما از آن تلخ تر این است که مقام معظم رهبری با تمام غصه‌ای که برای معیشت مردم می‌خورند گفتند که بین مقوله سلامت، اقتصاد و حتی امنیت، مقوله سلامت مردم اولویت دارد و اگر دیدیم باید یکی را انتخاب کنیم، سلامت اولی‌ترین است. این فرمایش حکیمانه از فردی که در مسند رهبری و پیش از این هم ریاست جمهوری کشور را بر عهده داشته است، حرف عادی نیست و این تفکیک برخاسته از خرد است.

شهرهای زرد کرونایی چه شهرهایی هستند؟

وزیر بهداشت ادامه داد: در این طرح دو بال را هم مدیریت می‌کنیم که اولین آن اعمال محدودیتهای است که از شنبه اعمال خواهد شد. در طرح جدید شهرها را به سه گروه تقسیم کردیم، اول شهر زرد، شهری است که در آن به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر چهار بیمار بستری PCR مثبت داشته

سلامت است، تصریح کرد: من از روز آخر دی ماه که ویروس در چین شناسایی شد دارم کار را مدیریت می‌کنم و نه از اول اسفند. ما اولین کشوری بودیم که پروازهایمان را با برخی جاها قطع کردیم و اولین کشوری بودیم که ۳۶ گیت برای ورودی و خروجی تعیین کردیم.

شنبه: از حیاتی‌ترین تاریخ‌ها برای مدیریت کروناست

نمکی گفت: این تاریخی که از شنبه برای محدودیت اعلام کردیم یکی از حیاتی ترین تاریخ‌ها برای مدیریت کرونا است، اگر مردم کوتاه بیایند بازی را می‌بازیم و به مرگ‌های ۴ رقمی می‌رسیم، روزی گفتیم مرگ‌ها ۳ رقمی می‌شود و کسی باور نکرد. مرگ چهار رقمی یعنی اینکه به ورطه‌ای خواهیم رسید که خلاص شدن از آن دشوار است کما اینکه زمانی هم که مرگ‌ها ۳ رقمی شد ما با پکیچی از مشکلات روبرو بودیم.

با بمب ویروس مواجهم

قاطعانه باید پای محدودیت‌ها باشیم

وی تأکید کرد: غفلت در این مقطع چه از سوی مردم و مسئولان یعنی پرتاب آخرین تیر ترکش مدیریت بیماری و ما باید قاطعانه پای محدودیت‌ها باشیم و اگر کسی تخلف کرد قاطعانه با او برخورد کنیم. کسی که بمب ویروس است باید با او مقابله شود. اگر به مقامات امنیتی بگویند کسی بمبی می‌خواهد جایی ببرد همه بر سر او می‌ریزند؛ اکنون هم با بمب ویروس مواجه هستیم و قدرت سرایت ویروس ۱۰ برابر شده است و ابتلا خانوادگی شده است. عزیزان در اجرای پروتکل‌ها قاطع باشید. هرگونه کتمان و گذشت یعنی اضرار به غیر و ضرر زدن به حقوق سایر شهروندان.

دوره‌هایی‌ها عامل ۵۱ درصد از انتقال کرونا

وزیر بهداشت ادامه داد: طرح گسترده بیماریابی بر مبنای کار محله محور کار آموزش و اقناع عمومی را انجام خواهیم داد و با کمک بسیج، هلال احمر، خیرین، سازمان‌های مردم نهاد و... سطح آگاهی عموم را بالا می‌بریم. افتخار داشتیم طرحی داشته باشیم به نام هر خانه یک پایگاه سلامت و اعتقاد بر این بود که محور خانواده و آموزش او بسیار مهم است و او باید سفیر سلامت ما باشد و ما تا ۱۰ میلیون سفیر سلامت تربیت کردیم و بعد پایمان در باتلاق کرونا گیر کرد و روند کند شد. اگر در هر خانه یک سفیر سلامت داشته باشیم، انتقال آموزش محله محور بهتر می‌شود. اکنون ۵۱ درصد از عوامل ایجاد کننده بیماری دوره‌هایی‌ها است، نمی‌شود ما شهرها را تعطیل کنیم و در این شب‌های طولانی زمستان ۶۰ نفر در یک خانه جمع شوند، طرح محله محور ما باید آموزش‌ها را منتقل کند.

علت افزایش تعداد بیماران کرونا

وی بیماریابی سریع را مبتنی بر افزایش تست‌های تشخیصی خواند و بیان کرد: تست‌های PCR را از روزی ۲۵ هزار مورد به ۴۰ هزار تا رساندیم و اینکه آمار بیماران در روز افزایش می‌یابد به معنای شناسایی کیس‌های بیشتر است. تعداد تست‌های ما به ۱۰۰ هزار تست در روز خواهد رسید و افزایش تعداد بیماران روزانه به دلیل افزایش شناسایی بیماران است.

اجازه کره از آمریکا برای ارسال کیت به ایران تولید کیت‌های تشخیص سریع کرونا در داخل

نمکی ادامه داد: اتفاق مبارکی در جمهوری اسلامی در بحران کرونا افتاد و آنهم تکبیر بر شرکت‌های دانش‌بنیان بود؛ کیت ریپد و آن‌تژن که ۲۰ دقیقه‌ای جواب می‌دهد، در این بسیج کمک حال ما بود. از کره‌ای‌ها خواستیم کیت بفرستند که قرار بود شنبه ۳ میلیون کیت بفرستند و دیروز گفتند آمریکا باید اجازه دهد. از ۶ ماه پیش دوزنما را دیدیم، همان گونه که رم‌دسیور و فلوپی‌رایور را ساختیم، امپول دانه‌ای ۶۰ دلار بود الان داریم با قیمت کمتر و به شکل انبوه می‌سازیم. تست‌های سریع توسط شرکت‌های دانش بنیان تولید شد؛ همانطور که داروهای درمان کرونا را ساختیم، کیت‌هایی که در داخل کشور تولید کردیم به مراتب از کیت‌های کرونای کره‌ای دارای کیفیت بیشتری است و روز سه‌شنبه ۱۰۰ هزارتای اول آن تولید می‌شود و تلاش خواهد شد تا روزانه ۱۷۰ هزار کیت تولید کنیم.

خبر

اعمال محدودیت‌های تردد با رصد موبایلی کرونایی‌ها

وزیر راه و شهرسازی گفت: از روز شنبه اول آذر ماه، ممنوعیت و محدودیتهای تردد به همراه دیگر پروتکل‌های جدید برای مشاغل و مردم اعلام و اجرایی شده و درصددیم تا از طریق شبکه تلفن همراه بیماران کرونایی را رصد کرده و از تردد آن‌ها به خارج از شهرها، محل کار و دیگر اماکن جلوگیری شود.

محمد اسلامی درباره جزئیات اعمال محدودیت‌های تردد از شنبه هفته آینده اظهار کرد، با مصوبه جدید ستاد ملی مدیریت کرونا هر کسی که تست کرونای مثبت داشته باشد، حق ندارد از طریق سیستم حمل و نقل عمومی مسافرت کند و بر این اساس به همه بخش‌های حمل و نقل ابلاغ کرده‌ام که این مصوبه باید به دقت اجرایی شود.

وی افزود: بخش‌های هواپیمایی و ریلی در حال اتصال به سیستم‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند و برخی شرکت‌های ریلی مانند رجاصتمل شده و بقیه شرکت‌ها نیز در حال انجام این مرحله هستند. اما در بخش جاده‌ای با توجه به اینکه به عنوان مثال بلیت اتوبوس از مسافرتی که در این اساس به همه بخش‌های حمل و نقل ابلاغ کرده‌ام که این مصوبه باید به دقت اجرایی شود.

وی اضافه کرد: دلیل اجرای محدودیت‌ها از روز شنبه اول آذر ماه این است که وزارت بهداشت باید آمادگی و ظرفیت خودش را از نظر میزان تست‌هایی که می‌خواهد بگیرد، به حداکثر برساند تا غربالگری کامل‌تری انجام داده و بتواند هر چه سریعتر مبتلایان را در کشور شناسایی کند نکته مهم اینجاست که به صورت سیستمی بتوانند مبتلایان را از طریق موبایل‌هایشان کنترل و مانیتور کنند تا تردد آن‌ها را محدود کنیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: در همین راستا به ما اعلام شده تا از مسافرت‌های آن‌ها با وسایل حمل و نقل عمومی جلوگیری کنیم یا در تردد‌هایشان به محل کار محدودیت ایجاد شود و پس از شناسایی آن‌ها، از افراد پیرامون‌شان تست گرفته شده و اجازه گسترش زنجیره انتقال داده نشود.

اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا درخواستی از سوی وزارت بهداشت مبنی بر همراه داشتن پاسخ منفی تست کرونا برای کسانی که می‌خواهند در مسیرهای داخلی با وسایل حمل و نقل عمومی مسافرت کنند، مطرح شده است؟ اعلام کرد: در پروازهای خارجی (ورودی و خروجی) داشتن تست منفی کرونا الزامی بوده و به همه ایرانیان اعلام شده است اما برای سفرها و پروازهای داخلی الزامی نیست چرا که در شرایط کنونی ظرفیت گرفتن تست و هزینه‌های آن وجود ندارد و به همین دلیل وزارت بهداشت به آن ورود پیدا نکرده و تاکنون غیر از غربالگری و تنبسنجی خواسته‌ای نداشته است.

وی تأکید کرد: رعایت این پروتکل‌ها و پروتکل‌های جدید برای افراد و شرکت‌های حمل و نقلی ضروری و اجباری است و با کسانی که در اجرای این مصوبات کوتاهی کنند برخورد جدی خواهد شد و برای هر یک از آن‌ها شامل افراد و شرکت‌ها جریمه تعیین شده است.

خبر

تهران ۴۰۰ هزار خانه بدون سکنه دارد

عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه تراکم‌فروشی خارج از ضابطه سبب ایجاد ۴۰۰ هزار خانه بدون سکنه در تهران شده است، گفت: ساخت و سازها باعث نابودی ۲۵۰۰ هکتار از باغات تهران شد. مجید فراهانی، عضو شورای شهر تهران در جلسه امروز شورای شهر درباره پرونده باغات اظهار داشت: در منطقه ۲۲ تهران فراتر از طرح تفصیلی مجوز برج‌باغ و مال‌های تجاری داده شده است و در مسیری ساخت و ساز انجام گرفته که سرانه‌های فضای سبز پیش‌بینی نشده است. همچنین ساخت مدرسه در آنجا سودآور نبوده و سازنده به سمت ساخت مدرسه نرفته است. وی افزود: وقتی خارج از طرح تفصیلی ساخت و ساز انجام می‌شود تمام سرانه‌ها مانند فضای سبز، آموزش و سلامت را فدا می‌کنیم و باید اقدامات لازم جهت بررسی‌های بیشتر انجام شود. عضو شورای شهر تهران ادامه داد: در شورای پنجم با ایجاد سامانه برای صدور پروانه ساختمانی از این مسائل جلوگیری کردیم و امروز می‌توانیم ادعا کنیم حتی یک متر خارج از طرح تفصیلی تراکم صادر نمی‌شود و جایی که باید سه طبقه ساخته شود ۴ طبقه می‌سازند. فراهانی ادامه داد: وقتی صحبت از فروش تراکم می‌رود یعنی فروش تک‌محصولی تجدیدنپذیر به صورتی که وقتی تراکم فروخته نمی‌شود و امکان بازایی آن وجود ندارد وی گفت: متأسفانه طی سال‌های گذشته فروش تراکم اتفاق افتاده و زمانی که عضو شورای شهر شدم آمارها وحشت‌آور بود ولی پس از آن فروش تراکم خارج از طرح تفصیلی انجام گرفت. عضو شورای شهر تهران گفت: به‌ویژه باغ در کوچه ۶ متری منطقه یک داده شده و اصلاً فکر این را نکرده بودند که برای این برج چگونه ماشین‌ها را باید جهت پارک در نظر گیرند و یا فاضلاب آن چگونه خواهد بود. فراهانی بیان داشت: تهران ۴۰۰ هزار خانه خالی و بدون سکنه دارد و به دلیل اینکه تراکم‌فروشی مقرون به صرفه بوده این اتفاق رخ داد وی بیان داشت: امروزه از حدود ۱۰۰ هزار هکتار باغ در سطح شهر تهران بیش از ۲۵۰۰ هکتار آن از بین رفته و تنها ۲۴۰۰ هکتار باقی مانده است و حالا این سوال مطرح است که چرا طی ۱۰ سال فقط در منطقه یک بیش از ۵۶ هکتار باغ نابود شده است.



شرکت مخابرات ایران - مخابرات منطقه گلستان در نظر دارد ، طرح قرار داد انجام عملیات خدمات خودرویی سال ۹۹ را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات ایران به آدرس www.teci.ir و یا سایت مخابرات منطقه گلستان به آدرس golestan.teci.ir مراجعه نمایند. روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان